[image: image1.png]<
ES
1=
a3
=
=

SE

Q

[image: image1.png]

LEI N° 0487/2000

Sumula: "Dispõe sobre parcelamento do débito do Município com a Caixa Previdenciária Municipal e dá outras providências."

A Câmara Municipal de Quitandinha, Estado do Paraná, decretou e eu, JOSÉ RIBEIRO DE MOURA, Prefeito Municipal sanciono a seguinte:

Lei

Art. 1º -  Fica autorizado o parcelamento do débito do Município com a Caixa Previdenciária Municipal, relativo ao período de dezembro de 1997 a dezembro de 1999, em 100 (cem) parcelas, calculadas pela Prefeitura Municipal, com vencimento de cada parcela no último dia de cada mês, a partir de dezembro de 2000.

§ 1( - O total do débito com correção e juros até dezembro de 2000, atingiu o montante de R$ 126.714,60 (cento e vinte e seis mil, setecentos e quatorze reais e sessenta centavos).

§ 2( - Sobre as parcelas incidirão correção monetária aplicável aos tributos municipais, mais juros a taxa de 01% (um por cento) ao mês.

Art. 2º - Os recursos para cobertura deste débito, constarão em dotação específica na Lei-Orçamentaria de cada exercício, cumprindo as normas estabelecidas na Lei Federal n( 4.320 de 17/03/1964.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Quitandinha,

Estado do Paraná, em 28 de dezembro de 2000.

Gabinete do Prefeito

JOSÉ RIBEIRO DE MOURA

Prefeito Municipal

CARLOS EDUARDO SPROTTE

Chefe de Gabinete

PAGE

_979554431